
Wijziging van de Nadere regels sociaal domein Kaag en Braassem met ingang 

van 1 maart 2024 

Het college van burgmeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem 

  

Gelet op artikel 4:25 Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

B e s l u i t : 

  

De Nadere regels sociaal domein Kaag en Braassem als volgt te wijzigen: 

ARTIKEL I   
A 

Artikel 6 met de titel ‘Tarief PGB’ wordt als volgt gewijzigd: 

1. Lid 1 wordt vervangen door de volgende tekst: 

  Het tarief voor begeleiding is: 

a. Maximaal € 61,87 per uur als begeleiding geboden wordt door een professional werkzaam 

bij een zorgaanbieder 

b. Maximaal 80% van 61,87 als begeleiding geboden wordt door een professional als zzp’er. 

c. Maximaal € 24,24 per uur als begeleiding geboden wordt door het sociaal netwerk. 

2. Lid 2 wordt vervangen door de volgende tekst: 

  Het tarief voor dagbesteding is: 

a. (vervallen); 

b. maximaal € 50,88 per dagdeel als dagbesteding geboden wordt door een professional en 

de groepsgrootte groter dan vijf personen is of kan zijn; 

c. maximaal € 63,08 per dagdeel als dagbesteding geboden wordt door een professional en 

de groepsgrootte vijf of kleiner dan vijf personen moet zijn vanwege de aanwezige proble- 

matiek. 

3. Lid 3 wordt vervangen door de volgende tekst: 

  Voor vervoer van en naar dagactiviteiten kan een bedrag van maximaal € 10,51 per dag aan het 

budget toegevoegd worden. 

4. Lid 6 wordt vervangen door de volgende tekst: 

  Het tarief voor huishoudelijke ondersteuning is: 

a. € 33,54 per uur wanneer het professionele ondersteuning betreft die geboden wordt door 

een professional in dienst van een zorgaanbieder. 

b. € 26,83 per uur wanneer het professionele ondersteuning betreft die geboden wordt door 

een ter zake kundig gediplomeerde zelfstandige zonder personeel (zzp’er). 

c. € 20,12 per uur wanneer het niet-professionele/informele ondersteuning betreft. 

5. Lid 7 wordt toegevoegd met de volgende tekst: 

  Het tarief voor persoonlijke verzorging is: 

a. € 31,24 per uur als persoonlijke verzorging geboden wordt door een professional; 

b. € 44,44 per uur als persoonlijke verzorging geboden wordt door een specialist. 

B 

Artikel 18 met de titel ‘Maatwerkvoorziening noodzakelijke vervoerskosten’ wordt als volgt gewijzigd: 

Toevoeging aan lid 4 een sub e met de volgende tekst: 

e. De afstand naar de jeugdhulpvoorziening minder dan zes kilometer bedraagt. 

C 

Artikel 20 met de titel ‘Gereserveerd’ wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 20 krijgt de titel ‘Primaat verhuizen’ 

De volgende artikelleden worden aan Artikel 20 toegevoegd: 

1. Als de kosten voor een woningaanpassing hoger zijn dan €7.500 dan geldt het primaat verhuizen. 

2. Als een woning volledig aanpasbaar is, maar de kosten hiervan het primaat overstijgen, dan is 

het mogelijk de van toepassing zijnde verhuiskostenvergoeding eenmalig uit te keren in de vorm 

van een financiële tegemoetkoming, zoals bepaald in artikel 21 lid 1. Voorwaarde hiervoor is dat 

de inwoner met een beperking de woning volledig aan laat passen, er worden geen andere 

Nr. 209136 

GEMEENTEBLAD 13 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem 

Gemeenteblad 2024 nr. 209136 13 mei 2024 1 



woonvoorzieningen meer verstrekt anders dan die ook in een geschikte woning nodig zouden 

zijn geweest. 

D 

Artikel 21 met de titel ‘Gereserveerd’ wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 21 krijgt de titel Verhuiskosten’ 

De volgende artikelleden worden aan Artikel 21 toegevoegd: 

1. De financiële tegemoetkoming als bedoeld in artikel 20 lid 2 voor verhuis- en stofferingskosten 

wordt als volgt vastgesteld: 

a. € 1100 voor de verhuizing; 

b. € 1100 voor de stoffering van de woonkamer en de keuken; 

c. € 550 voor de stoffering van elke slaapkamer. 

2. Kosten van tijdelijke huisvesting op basis van de werkelijke kosten, met een maximum van: 

a. bij zelfstandige woonruimte: het bedrag genoemd in artikel 13 lid 1 sub a van de Wet op de 

huurtoeslag; 

b. bij niet-zelfstandige woonruimte: het bedrag genoemd in artikel 13 lid 1 sub b van de Wet 

op de huurtoeslag. 

ARTIKEL II   
Deze wijziging van de Nadere regels sociaal domein Kaag en Braassem treedt, na bekendmaking ervan, 

in werking op 1 maart 2024. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem op 5 maart 

2024. 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 209136 13 mei 2024 2 


